СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
   ВОРОНЕСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                               Р Е Ш Е Н И Е

От 06.03.2020 года № 175
с. Старина
О проекте  исполнения бюджета

Старинского сельского поселения

за 2019 год.

              Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Старинского сельского поселения за 2019 год  Совет народных депутатов отмечает: бюджет Старинского сельского поселения выполнен по доходам на 100,2 % и по расходам на 85,9% (приложение №1)

 Фактическое поступление по доходам в бюджет 4538940,78  рублей, из них собственных доходов поступило  2404645,62 рубля при утвержденном  плане 2396304,84 руб. или 102,6%.

Расходная часть бюджета Старинского сельского поселения составляет 3892597,78 рубля при утвержденном плане  4530600 рублей или  составляет 85,9% . Самыми значительными статьями расхода являются оплата труда с начислениями,  статья по прочим услугам и услуги по содержанию имущества 849197,25 рубля или 21,8 % от общей суммы расходов и 18,7% от поступления доходов (монтаж фонарной линии и содержание автомобильных дорог, оборудование съезда по ул. Путь Ленина в с. Солонцы).
 Из общей суммы расходов направлено на выплату зарплаты и начислений 1725098,28 руб., что составляет 38% от поступления доходов бюджета. На прочие услуги направлено 393384,53 руб. или 10,1 % от общей суммы расходов и 8,7% от поступления доходов. Задолженности по выплате заработной платы и  начислений на 01.01.2020 года нет, на  протяжении всего текущего года на  территории поселения осуществлялась своевременная оплата уличного  освещения.
Совет народных депутатов Старинского  сельского поселения
                              Р Е Ш И Л:

1. Информацию об  исполнении бюджета  принять  к  сведению.
2. Провести 06 апреля   2020 года в здании администрации Старинского сельского поселения публичные слушания по вопросу «О проекте решения Совета народных депутатов Старинского сельского поселения «Об исполнении бюджета Старинского сельского поселения за 2019 год».

3. Утвердить оргкомитет по подготовке публичных слушаний в составе:

Журавлев Эдуард Дмитриевич –глава Старинского сельского поселения
Копикова Анастасия Владимировна –ведущий специалист администрации
                                                     Старинского сельского поселения
Панкова Людмила Ивановна – главный бухгалтер администрации
                                                    Старинского сельского поселения
4. Назначить администрацию Старинского сельского поселения ответственной за подготовку проведения публичных слушаний

Глава Старинского
сельского поселения

 Э.Д. Журавлев
Приложение №1
к решению   Совета народных депутатов

Старинского сельского поселения

от 06.03.2020 г.№175

	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	КОДЫ

	на 1 января 2020 г.

	Форма по ОКУД
	0503117

	            Дата
	01.01.2020

	Наименование

	       по ОКПО

	финансового органа
	Старинское сельское поселение
	Глава по БК
	914

	Наименование публично-правового образования
	Бюджет сельских поселений
	         по ОКТМО
	20620440

	Периодичность: месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения:  руб.

	по ОКЕИ
	383

	                                 1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	x
	4 530 600,00
	4 538 940,78
	-

	в том числе:

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	182 1 00 00000 00 0000 000
	1 455 403,70
	1 463 744,48
	-

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	182 1 01 00000 00 0000 000
	16 000,00
	16 859,48
	-

	  Налог на доходы физических лиц
	010
	182 1 01 02000 01 0000 110
	16 000,00
	16 859,48
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02010 01 0000 110
	15 821,75
	16 681,23
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02010 01 1000 110
	15 815,22
	16 674,70
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02010 01 2100 110
	6,53
	6,53
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02020 01 0000 110
	173,06
	173,06
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02020 01 1000 110
	173,06
	173,06
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02030 01 0000 110
	5,19
	5,19
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02030 01 1000 110
	4,94
	4,94
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02030 01 2100 110
	0,25
	0,25
	-

	  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	182 1 05 00000 00 0000 000
	171 114,77
	171 114,77
	-

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 1 05 03000 01 0000 110
	171 114,77
	171 114,77
	-

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 1 05 03010 01 0000 110
	171 114,77
	171 114,77
	-

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 1 05 03010 01 1000 110
	170 744,10
	170 744,10
	-

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 1 05 03010 01 2100 110
	370,67
	370,67
	-

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	182 1 06 00000 00 0000 000
	1 268 288,93
	1 275 770,23
	-

	  Налог на имущество физических лиц
	010
	182 1 06 01000 00 0000 110
	35 246,97
	35 583,97
	-

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 01030 10 0000 110
	35 246,97
	35 583,97
	-

	  Налог на имущество физических лиц
	010
	182 1 06 01030 10 1000 110
	34 872,48
	35 209,48
	-

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 06 01030 10 2100 110
	374,49
	374,49
	-

	  Земельный налог
	010
	182 1 06 06000 00 0000 110
	1 233 041,96
	1 240 186,26
	-

	  Земельный налог с организаций
	010
	182 1 06 06030 00 0000 110
	30 098,00
	30 098,00
	-

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 06033 10 0000 110
	30 098,00
	30 098,00
	-

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 06 06033 10 1000 110
	30 098,00
	30 098,00
	-

	  Земельный налог с физических лиц
	010
	182 1 06 06040 00 0000 110
	1 202 943,96
	1 210 088,26
	-

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 06043 10 0000 110
	1 202 943,96
	1 210 088,26
	-

	  Земельный налог с физических лиц
	010
	182 1 06 06043 10 1000 110
	1 197 188,83
	1 204 311,81
	-

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 06 06043 10 2100 110
	5 755,13
	5 776,45
	-

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	914 1 00 00000 00 0000 000
	940 901,14
	940 901,14
	-

	  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	010
	914 1 08 00000 00 0000 000
	10 900,00
	10 900,00
	-

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	010
	914 1 08 04000 01 0000 110
	10 900,00
	10 900,00
	-

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	914 1 08 04020 01 0000 110
	10 900,00
	10 900,00
	-

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	914 1 08 04020 01 1000 110
	10 900,00
	10 900,00
	-

	  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	914 1 11 00000 00 0000 000
	7 197,16
	7 197,16
	-

	  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	914 1 11 05000 00 0000 120
	7 197,16
	7 197,16
	-

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	010
	914 1 11 05020 00 0000 120
	7 197,16
	7 197,16
	-

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	914 1 11 05025 10 0000 120
	7 197,16
	7 197,16
	-

	  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	010
	914 1 13 00000 00 0000 000
	6 800,00
	6 800,00
	-

	  Доходы от оказания платных услуг (работ)
	010
	914 1 13 01000 00 0000 130
	6 800,00
	6 800,00
	-

	  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	010
	914 1 13 01990 00 0000 130
	6 800,00
	6 800,00
	-

	  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	010
	914 1 13 01995 10 0000 130
	6 800,00
	6 800,00
	-

	  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	010
	914 1 14 00000 00 0000 000
	915 003,98
	915 003,98
	-

	  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	010
	914 1 14 06000 00 0000 430
	915 003,98
	915 003,98
	-

	  Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	010
	914 1 14 06020 00 0000 430
	915 003,98
	915 003,98
	-

	  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	914 1 14 06025 10 0000 430
	915 003,98
	915 003,98
	-

	  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	010
	914 1 16 00000 00 0000 000
	1 000,00
	1 000,00
	-

	  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	010
	914 1 16 90000 00 0000 140
	1 000,00
	1 000,00
	-

	  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	010
	914 1 16 90050 10 0000 140
	1 000,00
	1 000,00
	-

	  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты  сельских  поселений (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)
	010
	914 1 16 90050 10 6000 140
	1 000,00
	1 000,00
	-

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	914 2 00 00000 00 0000 000
	2 134 295,16
	2 134 295,16
	-

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	914 2 02 00000 00 0000 000
	2 133 935,16
	2 133 935,16
	-

	  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	914 2 02 10000 00 0000 150
	519 000,00
	519 000,00
	-

	  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	914 2 02 15001 00 0000 150
	519 000,00
	519 000,00
	-

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	914 2 02 15001 10 0000 150
	519 000,00
	519 000,00
	-

	  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	914 2 02 30000 00 0000 150
	78 800,00
	78 800,00
	-

	  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	914 2 02 35118 00 0000 150
	78 800,00
	78 800,00
	-

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	914 2 02 35118 10 0000 150
	78 800,00
	78 800,00
	-

	  Иные межбюджетные трансферты
	010
	914 2 02 40000 00 0000 150
	1 536 135,16
	1 536 135,16
	-

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	914 2 02 40014 00 0000 150
	584 200,00
	584 200,00
	-

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	914 2 02 40014 10 0000 150
	584 200,00
	584 200,00
	-

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	010
	914 2 02 45160 00 0000 150
	312 000,00
	312 000,00
	-

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	010
	914 2 02 45160 10 0000 150
	312 000,00
	312 000,00
	-

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	010
	914 2 02 49999 00 0000 150
	639 935,16
	639 935,16
	-

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	914 2 02 49999 10 0000 150
	639 935,16
	639 935,16
	-

	  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	914 2 07 00000 00 0000 000
	360,00
	360,00
	-

	  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	914 2 07 05000 10 0000 150
	360,00
	360,00
	-

	  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	914 2 07 05030 10 0000 150
	360,00
	360,00
	-